Kstado dc Goiás

Câmara Municipal dc Pírenópolis

INDICAÇÃO N5 137/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V. Ex^, em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo.

Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de Agricultura, Infraestrutura
e Transito, Coríval Santana Jaime, solicitando construção de uma Ponte sobre o Córrego

Sebastião da Serra, na região da Serra do Mizael, próximo à propriedade do senhor

Joaquim Borges da Silva, conhecido por (Cachico), no Município de Pirenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

A construção da Ponte no referido Córrego se faz necessário para

travessia de moradores e também para o escoamento da produção agrícola daquela

região.

Pírenópolis, 14 de outubro de 2022.

-aníldo Alves Chaveiro

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)333 M 307

Site: hltn://\v\v\v.nirenonolis.aü.lea.br E-mail: camaraDÍrenonolis'<'/-üinail.com
CEP: 72.980-000- Pirenóoolis - GO